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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | rocha: Agosto 8 de 2018

&K

emserchla " (REQUISITOS HABILITANTES)

Coédigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 016 - 2024

SUMINISTRO DE EQUIPOS DE MEDICION DE AGUA POTABLE, PREEQUIPADOS,
EQUIPADOS Y MODULOS PARA LECTURA REMOTA LORAWAN 915 MHZ PARA
OBJETO: ATENDER LOS REQUERIMIENTOS DE LOS USUARIOS DE LA EMPRESA DE SERVICIO
PUBLICOS EMSERCHIA E.5.P DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE
CHiA S

. En Chia, siendo las 8:00 am. del dia catorce (14) de junio de 2024, nos permitimos dar inicio a la reunién del
- comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Pablicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
: ;.-propuesta presentada dentro de [a Invitacion Prwada No. 016 de 2024.

B Garanttzando ios principios de transparenma publlmdad pamcrpamon selecc:on objetlva e igualdad, la Empresa
- de Servicios Pablicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizd la publicacion de la Invitacion Privada No. 016 de 2024,
.~ en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para
... presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, praceden a revisar el nimero de

- propuestas presentadas para la m\ntamon Privada No 016 de 2024 y realizar la apertura de los sobres. Se presento

C - una (01) oferta.

PROPONENTE NIT.

" BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S 900.977.045 -9

. Acto sequida’el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de carécter juridico, financiero y técnico, y a
. evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion Privada No. 016 de 2024.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

 Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S

NO

DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

| representante legal.

| 'Carta de presentacién de la propuesta,
debidamente fimada por el gerente yio | X 57

" | Certificado de existencia y representacmn legal -

| Persona Juridica - expedido con antericridad :
.| maxima de un (1) mes contado a partir-de Ia _ 9-22
fecha de apertura del praceso, este debera estar X
-vigente y dentro de su actividad debera hallarse '
‘comprendido el objeto del presente proceso de-
selecmon
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(REQUISITOS HABILITANTES)
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PROPONENTE 1: BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S

NO

DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

Original de la garantia de seriedad de la
propuesta: La . propuesta. debera estar
acompafiada de-una garantia de seriedad de la
_misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,
“otorgada por un banco o compaiiia de seguros |
legalmente establecida en Colombia. Dicha |
| garantia de seriedad debera constituirse porun | X = |
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui ' o o 26-34
| fijado para fa adquisicion de los bienes, conuna{ . ' 8
vigencia de sesenta (60) - dias calendario-, -
| contados a partir de la fecha prevista para la’
_entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion pnvada La
i garantia debera ser respaldada con las firmas del
| afianzado . © tomador y de la compama'
aseguradora. '

| Certificado de pago de aportes: documento en el '
| que debe constar que se encuentra apaz y salvo | -
por concepto de pago de aportes a salud, | X 36
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
- expedido por el Representante Legal o el Revisor
Fiscal, segin el caso . -

Fotocopia ‘de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la persona X 24
juridica.. E '

i Fotocopia de'la Libreta Militar del proponente o

No aplica, el

representante Legal de la persona juridica. N/A representante lc_agal &s
e persona extranjera
Cerfificado. de Responsabilidad -Fiscal de la X 46-47
Contraloria General de la Nacidén-Vigente.
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de [a 43-44
Procuraduria General de la nacién-Vigente. X
. Certificado de Antecedentes Judiciales X 49
Certificado de Medidas Correctivas X 91
89 -92 Se evidencia que el
X rut tiene una fecha de
generacidn mayor a
. Fotocopia Registro Unico Tributario RUT - 30 dias. Porlo cual se
expedido por la DIAN. - solicita que se allegue
B ' el RUTcon fecha de
generacion no mayor
' 5 a 30 dias.
| Declaracion Juramentada de Inhabllldades e X
"|_Incompatibilidades 40-41
Certificado  de " inscripcion, claslf[cac:on vy
calificacion en el registro Unico de proponentes
| RUP:.EI proponente debera anexar el cerificado
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
de Proponentes (RUP} de la camara de comercio _
respectiva, en el cual se acredite que se X
| encuentran debidamente inscritos, .calificados y RE 55-87

‘| clasificados, en la especialidad y grupo acorde
"|'con el objeto a contratar.

E[ proponente debera cohtener en e[ RUP
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Codigo: GAL F38

PROPONENTE 1: BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
siguientes codigos.
41111900
41112400
Carta de-compromiso anficorrupeion. .= | X 40-41
.1 Certificado -de cumplimiento - del :sistema de LT
| gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG RS
“1 | — 8ST) de conformidad con la ley 1562 de 2012 | ..
.| 'y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 ydelos |-~ X 38
-reglamentos e instrucciones del (SG - 88T} " .
propios de EMSERCHIA E.S.P. 'expedido porel| -
_' ;representante legal yio persona natural. T L
Mamfestac:lon de apoyo a la Industna Naczonal _ ¥ .03

'De acuerdo con lo anterior. la propuesta presentada por la sociedad BAYLAN LATINOAMERICA S.AS
identificado con NIT. 900.977.045 -9 ,representada legalmente por el sefior MERMET GOKSAL con cedula de

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE

- PROPONENTE M BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S

extranjena No 325811, DEBE SUBSANAR los requ15|tos juridicos.

BT 1R 08% 8577158 ed . ) )
. TPE couomoh ¥ unbes mpores, o 5.7 45,695,352 | 1posg BT 5 16 Etlndics ds Jigider dtbe ser igual o mayor ntes
e de dquidien sma la cumalin de s C =10
mdices or Eguderde £ady uro de o
Ccimspracins  coimme & poxensis oo
RESYLTADO 128 > | [
ENBICE BE ENDEUDAMIENTO
1B Paivo ToaliAdive Tomd G745,055 857 675065807
. Pom coMIACN ¥ UNOMD lemoorsies, & BB IEAA BEWN TS AN Ei sadice de endeudamieun debe aer il 0 menoe 8
TeEce o endeidaTitaly SerA I8 RmHS 02| " 4 g,
UL b indlioss Ob fguidezds cada oo e ol e € P s 2 T74)
nepraa  ovkmme B poceasie  def
RESUI TADO 078 = Lt
CAPITAl DE TRABAJO Ef Capes] cz Tezbaja gebe ser lgus] o Supen of Cien
CT = hedvoooranis - Pasive Gordens BE77158 053 BETT IS0 porcierys 0% del prewugntat o,
e concorco v uiones s, & 6754215,168 . 5719615368
.. capdal o pman serd ly swmabona de i 10354 ¢ El 1%
. 3t de babao det i & |os ddepartes”
Presupuesto
RESULTADD 1.357,542815.00 o $ 500,000,000 00
2 CAPACIDADFINANCIERA,
Bk dubark areditar b el finamiciara minitnd requesida para paricipar e o procesn:
IHDICADOR EXIGIBO
FINANCIEROD
Tndica du Lipuiser, Elatarenta debors acradiin: v e da Iguez meyor @ guaf a
1.0 segin apicandn e la spuirty Sl {Activa Corventa!
Fashi Corrinnte}
Tnded do Enceucamionts | El Siarenta Gabiark Aniedlior on aice 08 ardaudamEnts Gl b
manor &l santa ¥ §iole (F7% segin fa siguiante Remulz (Nivel
O encouiiamiamto = pasha totall active takal)
Capitz! do Trabisa Gobo sor mayer o lguat 81 aficll.

De acuerdo con lo ‘anterior, la propuesta presentada por la sociedad BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S
- identificado con NIT. 800.977.045 -9 representada legaimente por el sefior MEHMET GOKSAL con cedula de

i extranjerla No 32581 1 CUMPLE los l‘equItOS fi nancleros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE

3 EXPERIENCIA GENERAL
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Cédigo: GAL F36

El oferente debera acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a cinco (05) afios, a través del
certificado de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o si es persona natural, acreditando este
tiempo de experiencia general con la matricula profesional y el certificado de vigencia de la misma. Entendida como
fa experiencia del proponente derivado del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora y/o
constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural (consorcio y/o union temporai), la experiencia
. general en el mercado deberé ser.acreditada por lo menos por uno de los integrantes

EVALUACION PROPONENTE 1: BAYLAN LATINOAMERICA SAS

— Documento de-

ne | eorsorcindos o aing _..f.No. De | acreditacién | :Cumple/no Folios
N ' PY°P_°“?'.‘.‘_?’99"5°r°’ad9,s_:'---_ N .an_os matricula | - ) cumple
to L Certificado de |’
SR P T T “owoo | Existencia y 0009 a
RN AR BAYLAN LQ.IKNSOA;MERICA*_ : 8 . .| 02694432 | Representacion Cumple 0022
L RS o » Legal

4 EXPERIENCIA ESPECIFICA

. El proponente :deberé'acreditar experiencia especifica, mediante la presentacion de dos (2) certificaciones emitidas

por una Empresa de Servicios Plblicos en Colombia donde se evidencie la sumatoria de minimo 3000 medidores,

~ transmitiendo lecturas cada 60 minutos y los cuales sean volumetricos de transmision magnética R200 o superior,
- equipados para lectura Remota con modulos de LORAWAN de 915MHz.

o _Documentaci()h para acreditacion de experiencia:

Copia del-contrato y/o acta de recibo final del contrato y/o Acta de 'quuidacién y/o certificacion expedida por la
entidad contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

“a}) Nombre del Contratante.

_b) --Nombre del Confratista.
" ¢). Objeto def contrato.

- d)- -Lugar de ejecucion. -

g) Fechade inicio del contrato.

. f) Fecha de terminacion del contrato: Estos contratos deberén estar terminados y liquidados antes de la
.. - fecha de apertura del presente proceso contractual.
- g) . Valor ejecutado del contrato.

___:N_O_TA 1: La cdmparacién se realizara en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacion de los contratos
- gereditados.

: 'NOTA 2: Los documentos aportados'-bara certificar ‘la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad
Contratante (Copia del contrato y/o acta de recibo final de contrato y/o certificacion y/o acta de liquidacién del
contrato). T '

~~ 'NOTA 3: Para el 'caso.de contratos acreditados en_moneda extranjera el valor se determinara de acuerdo con la
. TRMde lafecha de terminacion del contrato. :
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: ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fogna: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

emserchia:; Codigo: GAL F36

NOTA 4: No se aceptaran subcontratos.

PROPONENTE 1: BAYLAN LATINOAMERICA S.A.8

NUMERO DE CONTRATO o :
RO DE CONTR OBJETO OBSERVAGION
. 1100 MEDIDORES VOLUMETRICOS
| EMPRESADESERVICIOS | EN OPERACION Y SUPERVISION | Certificacion 19 de mayo de
| PUBLICOS DE TOCANGIPA SAESP | DE LA MARGA BAYLAN WATER 2023
_ S METERS
] . T 5500 MEDIDORES BAJO
| EMPRESADE SERVICIOS |, OPERACION Y SUPERVISION, 1 (o iaeasion de 10 de abril
R D s | MEDIDORES TIPO VOLUMETRICOS fonde 1
| PuBl ASAESP . | "0 | A MARCA BAYLAN WATER
| ST MARCA BAYL

" De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BAYLAN LATINOAMERICA S.AS
. identificado con NIT. 900.977.045 -9 ;representada legalmente por el sefior MEHMET GOKSAL con cedula de
. ‘extranjeria No 325811, CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

DEBE
SUBSANAR

| BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S CUMPLE CUMPLE

_ Dadaen la Empresa de Servicios Pablicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los catorce (14)
-2~ dias del mes de junio del afio 2024. .

Cordialmente: -

o e &

directora Administrativa y Financiero
Proyecto y Revist: Aspectos Financieros

MARIA NERY CARDENAS
: Directora Comercial
" Proyecté y Reviso: Aspectos Técnicos y de Oferfa Econdmica

. Proyects: Ana Marta Meza S / Profesional Universitario -Direccién Juridica y de Confratacion (Aspectos Juridi

Pagina5de 5







